

SPIS TREŚCI

List Szefa Kancelarii Prezydenta RP	7
Wstęp	9
Wprowadzenie	
Globalne zagrożenia rozwoju (koncept teoretyczny i obszary badawcze) – Jerzy Kleer	13
Część I – Zagadnienia ogólne	
Globalne zagrożenia – niepotrzebne zmartwienie czy powód do racjonalnej refleksji – Michał Kleiber	47
Zagrożenia globalne wynikające ze zmian strukturalnych i instytucjonalnych – Jerzy Wilkin	51
Globalizacja a systemy polityczne – Jerzy Kleer	63
Długookresowe zagrożenia globalne: ekonomiczne, społeczne, polityczne – Ryszard Kokoszczyński	89
Zagrożenia przyszłości: czy sprostą im obecna wersja kapitalizmu – Andrzej P. Wierzbicki	98
Oczekiwania i aspiracje społeczne a zmiany w polityce i gospodarce – Józef Niżnik	112
Oczekiwania i aspiracje społeczne a zmiany w polityce i gospodarce: czy zawsze rozdźwięk? Wstępne refleksje – Andrzej Rychard	117
Część II – Problemy zmian systemowych	
Anomiczne podłoże dysfunkcji systemu społeczno-gospodarczego – Elżbieta Mączyńska	129
Hipoteza dryfu cywilizacyjnego – Propozycje metaperspektywy dla rozważań o przyszłości kapitalistycznej gospodarki rynkowej – Maciej Miszewski	150
Dryf tradycyjnej polityki gospodarczej. Czy niezbędny jest światowy regulator ekonomiczny? – Maciej Bałtowski	161
W kierunku nowego ładu społeczno-gospodarczego w Europie – Piotr Pysz	176
Megasystemy są śmiertelne – Zbigniew Madej	194

Część III – Zróznicowany świat

Zagrożenia globalne wynikające ze zmian strukturalnych – Stanisław M. Szukalski	215
Zmiany w strukturze gospodarki światowej a współzależność i polaryzacja interesów gospodarczych na linii: wysoko rozwinięta strefa euroatlantycka a gospodarki wschodzące Azji – Anna Zielińska-Głębocka ...	238
Ocena interesów gospodarczych i politycznych w układzie Świat Zachodni - Azja i poza nim – Katarzyna Żukrowska	259
Kryzys światowego systemu finansowego a rynki azjatyckie – Katarzyna A. Nawrot	291
Chiny jako aktor globalny – Bogdan Góralczyk	306
Czy Unii Europejskiej grozi marginalizacja w wymiarze globalnym? – Leszek Jerzy Jasiński	326
Polityka pieniężna i realna gospodarka – Andrzej Sopoćko	336
Informacja o autorach	361